
 

 

SURAT TUGAS MENGAJAR 
Nomor : 313/IPWIJA.PSM/ST-00/IX/2023 

 
 

Ketua Program Studi Manajemen Universitas IPWIJA, menugaskan kepada: Ris 

Handayani, MM untuk mengajar pada Program Studi Manajemen S1 Semester Ganjil 

2023/2024, dengan matakulihah dan jadwal sebagai berikut: 

 

No 
Kode 

MK 
Mata Kuliah SKS Kelas Hari Jam 

1 KK2313 Etika dan Hukum Bisnis 3 F321 Kamis 16.30 - 19.00 

2 KK2313 Etika dan Hukum Bisnis 3 D321 Rabu 08.00 - 10.30 

3 PK1202 Pendidikan Pancasila 2 E323 Sabtu 13.30 - 16.00 

4 PK1202 Pendidikan Pancasila 2 D423 Selasa 08.00 - 10.30 

5 KK2313 Etika dan Hukum Bisnis 3 D1211 Senin 10.30 - 13.00 

 

Demikian surat tugas ini dibuat untuk dilaksanakan dengan penuh tanggung jawab. 

 

 

 

Jakarta, 1 September 2023 

Ketua Program Studi Manajemen 

 

 

 

Dr. Susanti Widhiastuti, S.E., M.M 



 

 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Etika dan Hukum Bisnis / F321 

RIS HANDAYANI, MM 

MANAJEMEN / 61201 

2 / 3SKS 

- 

- 

24 

 

KE Tanggal Materi Jam Mulai Jam Selesai Mhs. Hadir Paraf Dosen 

1 2023-09-14 Bab 1 Etika,Moralitas,bisnis, Norma norma umum dan khusus 16:30:00 19:00:00 22 

 

 

2 2023-09-21 Bab 2 Teori.etika bisnis 16:30:00 19:00:00 22 

 

 

3 2023-10-12 Bab 3 Prinsip prinsip etika bisnis dan.profesii 16:30:00 19:00:00 20 

 

 

4 2023-10-19 Bab 4 Hukum bisnis 16:30:00 19:00:00 20 

 

 

5 2023-10-26 Bab 5 Subyek dan obyek hukum bisnis 16:30:00 19:00:00 13 

 

 

6 2023-11-02 Bab 6 Hukum peeikatan 16:30:00 19:00:00 13 

 

 

7 2023-11-09 Bab 7 Tata kelola perusahaan (Good coorporite governouns) 16:30:00 19:00:00 16 

 

 

8 2023-11-16 Uts 19:00:00 21:00:00 19 

 

 

9 2023-11-23 Bab 8 Etika bisnis dalam pemasaran,produksi ,sumber daya manusia dan keuangan 16:30:00 19:00:00 16 

 

 

10 2023-11-30 Bab 9 Tanggung jawab sosial perusahaan 16:30:00 19:00:00 23 

 

 

 
11 

 
2023-12-07 

Bab 10 Tanggung jawab perusahaan kepada karyawan dan tanggung jawab karyawan kepada 

 
perusahaan 

 
16:30:00 

 
19:00:00 

 
23 

 

 

12 2023-12-14 Bab 11 Periklanan dan etika 16:30:00 19:00:00 23 

 

 



13 2023-12-21 Bab 12 HAKI ( hak kekayaan intelektual) 16:30:00 19:00:00 23 

 

 

14 2023-12-28 Bab 13 pasar bebas dan kebijakan pemerintah (pasar sempurna,oligopoli, monogopoli, suap) 16:30:00 19:00:00 22 

 

 

15 2024-01-04 Bab 14 Norma norma umum pada taraf internasional (fumping dan korporasi multinasional) 16:30:00 19:00:00 22 

 

 

16 2024-01-11 Uas 19:00:00 21:00:00 22 

 

 
 

Ketua Program Studi, 

 
 
 

SUSANTI WIDHIASTUTI, Dr., M.M. 



 
 

 

DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Etika dan Hukum Bisnis / F321 

RIS HANDAYANI, MM 

MANAJEMEN 

2 / 3SKS 

- 

- 

24 

 

 
No 

 
NIM 

 
Nama Mahasiswa 

TANGGAL KEHADIRAN 

 

2023-09-14 
 

2023-09-21 
 

2023-10-12 
 

2023-10-19 
 

2023-10-26 
 

2023-11-02 
 

2023-11-09 
 

2023-11-16 
 

2023-11-23 
 

2023-11-30 
 

2023-12-07 
 

2023-12-14 
 

2023-12-21 
 

2023-12-28 
 

2024-01-04 
 

2024-01-11 
 

Jml 

1 2021511132 HASNA LUTHFIAH H H H H A A H H H H H H H H H H 14 

2 2021511171 VETTY RISMAYANTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

3 2021511186 INTAN ZAHRANITA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

4 2021511189 DEBI JULIANTI H H H H H H A A A H H H H H H H 13 

5 2021511195 MUHYIDIN H H H H A A A H A H H H H H H A 11 

6 2021511198 FAHRI RAMADHAN NOVRIANSYAH H H H H A A A H A H H H H H H H 12 

7 2021511203 MUCHAMMAD LIGAR CHABIB NURROHM N H H H H H H H H H H H H H A A H 14 

8 2021511206 IKHSAN MUFLIH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

9 2021511240 ANISA YOPITA SIMANULLANG H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

10 2021511243 ABEL BELLA AMANDA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

11 2021511252 VINA AULIA SARI H H A A A A A A A H H H H H H H 9 

12 2021511258 MARTIA SARI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

13 2021511266 CINDY MAULIDINA ADAM A A A A A A H A H H H H H H H H 9 

14 2021511270 KRISTIN EKLESIA H H H H A A A H A H H H H H H H 12 

15 2021511273 BUNGA FAUZIAH H H A A A A H A H A A A A A A A 4 

16 2021511274 DEWI SAFITRI SELPIYANTI A A A A A A H H H H H H H H H H 10 

17 2021511279 FERDIAN NANDA KUSUMA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 



Dosen, 

RIS HANDAYANI, MM 

18 2021511285 MUHAMMAD SAIF GHAZALAN RUSLI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

19 2021511286 PUPUT INDRIASTUTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

20 2021511301 ANGGI JULITA H H H H A A A H A H H H H H H H 12 

21 2021511328 ROHILA SUDJAI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

22 2021511337 RAMIDA SRI LORENI SIMAMORA H H H H A A A H A H H H H H H H 12 

23 2021511346 SUCI MAHA REZA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

24 2021511347 NUR SAFITRI H H H H A A A A A H H H H H H H 11 

 
 
 



 
 

 

REKAPITULASI PENILAIAN PEMBELAJARAN 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

 

Etika dan Hukum Bisnis / F321 

RIS HANDAYANI, MM 

MANAJEMEN 

2 / 3SKS 

- 

- 

24 

 

No NIM Nama Mahasiswa Kehadiran Tugas UTS UAS Total Skor Nilai Akhir 

1 2021511132 HASNA LUTHFIAH 88 90 90 90 90 A 

2 2021511171 VETTY RISMAYANTI 100 90 90 90 91 A 

3 2021511186 INTAN ZAHRANITA 100 90 90 90 91 A 

4 2021511189 DEBI JULIANTI 81 90 0 90 88 A- 

5 2021511195 MUHYIDIN 69 90 92 92 89 A- 

6 2021511198 FAHRI RAMADHAN NOVRIANSYAH 75 90 92 92 90 A 

7 2021511203 MUCHAMMAD LIGAR CHABIB NURROHMAN 88 90 92 92 91 A 

8 2021511206 IKHSAN MUFLIH 100 90 95 92 93 A 

9 2021511240 ANISA YOPITA SIMANULLANG 100 90 90 90 91 A 

10 2021511243 ABEL BELLA AMANDA 100 90 90 90 91 A 

11 2021511252 VINA AULIA SARI 56 90 0 90 83 A- 

12 2021511258 MARTIA SARI 100 90 90 90 91 A 

13 2021511266 CINDY MAULIDINA ADAM 56 90 0 92 84 A- 

14 2021511270 KRISTIN EKLESIA 75 90 92 90 89 A- 

15 2021511273 BUNGA FAUZIAH 25 0 0 0 0 
 

16 2021511274 DEWI SAFITRI SELPIYANTI 63 90 90 90 88 A- 

17 2021511279 FERDIAN NANDA KUSUMA 100 90 95 95 94 A 

18 2021511285 MUHAMMAD SAIF GHAZALAN RUSLI 100 90 92 90 92 A 



Dosen, 

RIS HANDAYANI, MM 

19 2021511286 PUPUT INDRIASTUTI 100 90 95 95 94 A 

20 2021511301 ANGGI JULITA 75 90 90 90 89 A- 

21 2021511328 ROHILA SUDJAI 100 90 90 92 92 A 

22 2021511337 RAMIDA SRI LORENI SIMAMORA 75 90 92 90 89 A- 

23 2021511346 SUCI MAHA REZA 100 90 90 92 92 A 

24 2021511347 NUR SAFITRI 69 90 0 90 84 A- 

 
 
 


